2023 年 6 月吉日

会員各位

2023 年度第 1 回クリーン化分科会のご案内

一般社団法人 日本粉体工業技術協会

クリーン化分科会

コーディネータ  工学院大学教授   並木 則和

副コーディネータ 東京工業大学教授      鍵 直樹

                       代表幹事     東洋紡エムシー株式会社    林 敏昭

 拝啓

貴社いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当協会にご理解とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。

2023 年度第 1 回クリーン化分科会の開催が決定しましたので、ご案内を差し上げます。

この数年に、一般換気用フィルタ、HEPA フィルタ、ガス除去フィルタの JIS 規格が改正

されました。この改正では、対応する国際規格とのハーモナイズが行われ、フィルタの試験

方法やクラス分類などが、旧 JIS 規格から大幅に変更されました。これに対し、ユーザーの

方々からは困惑の声もあります。そこで、今回の分科会は、規格作成に携わった方々を講師

にお招きし、改正された規格の解説をして頂き、それを基に、ユーザーとメーカーを交えて、

率直な意見交換を行いたいと考えております。

何かとご多用とは存じますが、多数ご参加の上、最新技術の情報交換及び人脈形成の場と

してご活用いただきますよう、お願い申し上げます。

敬具

－記－

1. 日時 2023 年 8 月 28 日（月） 13:30～17:00

2. 場所 工学院大学新宿キャンパス A-0652 室

  東京都新宿区西新宿 1-24-2

https://www.kogakuin.ac.jp/campus/shinjuku.html

3. プログラム

 □開会挨拶  コーディネータ 工学院大学 教授 並木則和  13:30～13:35

 □講演        13:35～16:55

 ・一般換気用フィルタ規格(JIS B 9908)の解説

   進和テック株式会社 奥山一博 様

https://www.kogakuin.ac.jp/campus/shinjuku.html

 ・HEPA フィルタ規格(JIS B 9927)の解説

   ｹﾝﾌﾞﾘｯｼﾞﾌｨﾙﾀｰｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ株式会社 山田 猛 様

・ガス除去フィルタ規格(JIS B 9901)の解説

株式会社朝日工業社 村上栄造 様

・新規格対応フィルタ試験機器

  Palas GmbH Sven Schütz 様

 □閉会挨拶  副コーディネータ 東京工業大学 教授 鍵 直樹 16:55～17:00

4. 参加費  会員:5,000 円 非会員:7,000 円 (当日集金いたします)

5. 定員  60 名

6. 申込方法  以下の URL あるいは QR コードからお申し込み下さい。

https://forms.office.com/r/fntLzbdEC0

7. 申込締切  2023 年 8 月 18 日（ただし、定員に達し次第、締め切りとします。）

8. 当日連絡先 090-4561-5609 (代表幹事 林 携帯電話)

9. 注意事項

・体調がすぐれない方は、当日の参加をお控えください。

【個人情報の管理について】

※いただいた個人情報は当分科会が責任を持って管理し、当分科会と協会からの案内にのみ使

用します。

以上

https://forms.office.com/r/fntLzbdEC0